
6. Wtorek
KOREA PÓŁNOCNA: Jednej ze 
współpracownic Open Doors udało 
się przekroczyć granicę i spotkać 
z członkami podziemnego Kościoła.
Wróciła bardzo zbudowana: »Chrze-
ścijanie zmagają się z wieloma trud-
nościami, ale ich wiara jest silna«– 
powiedziała. Prośmy Jezusa, aby 
chronił i błogosławił chrześcijan, któ-
rzy mieli odwagę się z nią spotkać. /

7. Środa
KOREA PÓŁNOCNA: Pomoc pół-
nocnokoreańskim chrześcijanom 
pociąga za sobą wiele niebezpie-
czeństw nie tylko w samym kraju, ale 
także za granicą. Su-Bin* otrzymała 
ostrzeżenie, aby wyjechać z regionu, 
w którym posługuje północnokore-
ańskim chrześcijanom. Wcześniej 
bliska jej osoba została zamordowana. 
Su-Bin mówi: »Moim powołaniem 
jest być tutaj«. Prośmy Jezusa o nad-
przyrodzoną ochronę dla Su-Bin i jej 
współpracowników. /

AZJA PŁD.-WSCH.
8. Czwartek
INDONEZJA: Lokalne władze za-
kazały Aisyah* i jej mężowi dziele-
nia się Ewangelią z muzułmanami. 
Dwa lata temu małżeństwo z tego 
powodu trafi ło do aresztu, a ich dom, 
w którym przebywały dzieci, został 
prawie całkowicie spalony. Módlmy 
się o ochronę i Boże prowadzenie 
dla Aisyah i jej rodziny. Módlmy się 
za wszystkie osoby, które dzięki ich 
służbie usłyszą Ewangelię. /

9. Piątek
LAOS: Na ten miesiąc zaplanowano 
kilka szkoleń dla prześladowanych 
chrześcijan w Mjanmie i Laosie.
Módlmy się o bezpieczną podróż dla 
wszystkich uczestników szkolenia. 

Jezusem. Ich życie wypełnione jest 
cierpieniem. Teraz, oprócz dyskrymi-
nacji, której doświadczają z powo-
du swojej niepełnosprawności, są 
również prześladowani z powodu 
zmiany wiary. Módlmy się o silną wia-
rę i bezpieczeństwo niesłyszących 
chrześcijan nawróconych z islamu. /

4. Niedziela
AZJA ŚRODKOWA:  Ailin* jest osobą 
słyszącą, ale jej rodzice nie słyszą. 
Kiedy jako nastolatka zdecydowa-
ła się pójść za Jezusem, musiała 
samotnie stawić czoła krewnym 
i władzom (patrz str. 12). Módlmy się 
za Ailin i inne dzieci niesłyszących 
chrześcijan. Prośmy Jezusa, aby 
chronił je każdego dnia i postawił na 
ich drodze życzliwych i pomocnych 
dorosłych. /

AZJA WSCH.
5. Poniedziałek
CHINY: Pomimo zaawansowanego 
wieku Gideon* spędza dużo czasu 
w lasach na granicy z Koreą Północ-
ną. Szuka tam uchodźców, pomaga 
im i mówi o Jezusie. Niedawno Gi-
deon bardzo poważnie zachorował, 
lekarze nie potrafi li mu pomóc. Na 
szczęście dziś już czuje się lepiej 
i kontynuuje swoją służbę. /

NIESŁYSZĄCY 
CHRZEŚCIJA-
NIE  W AZJI 
ŚRODKOWEJ
1. Czwartek
AZJA ŚRODKOWA: Aktash* prze-
mierza kraj na skuterze, aby głosić 
Ewangelię osobom niesłyszącym 
(patrz str. 4). Módlmy się, aby Jezus 
chronił go przed nieszczęśliwymi 
wypadkami i zdarzeniami. Prośmy, 
aby jego służbie nie zagrozili isla-
miści, ludzie, którzy sprzeciwiają się 
szerzeniu Ewangelii, oraz policjanci. /

2. Piątek
AZJA ŚRODKOWA: Rana* jest prze-
śladowana przez najbliższą rodzinę 
i krewnych, ponieważ poszła za 
Jezusem (patrz str. 10). Podziękujmy 
Jezusowi za to, że mąż Rany po latach 
sprzeciwów zaaprobował jej decyzję.  
Módlmy się, aby on i krewni Rany 
uwierzyli w przesłanie Ewangelii. / 

3. Sobota
AZJA ŚRODKOWA: Dziękujmy Bogu 
za wielu niesłyszących muzułma-
nów, którzy postanowili pójść za 

Prośmy Boga, aby nic nie zakłóciło 
zaplanowanych spotkań, a prześla-
dowani chrześcijanie zostali wzmoc-
nieni w wierze i mogli jeszcze lepiej 
wykonywać swoją posługę. /

zwłaszcza nowo nawróceni, nie tra-
cili wiary pomimo prześladowań. /

16. Piątek
INDIE: Coraz więcej chrześcijań-
skich instytucji i organizacji pomo-
cowych nie może działać. Władze 
im tego zakazują pod pretekstem 
korzystania przez nie z zagranicz-
nych funduszy do nawracania 
hinduistów. Módlmy się, aby osoby 
decyzyjne nie ulegały oszczerstwom 
i fałszywym ideologiom, a także by 
instytucje i organizacje mogły konty-
nuować swoją pracę. /

17. Sobota
BHUTAN: W styczniu 2025 roku 
Peter Rai* został chrześcijaninem. 
Jego żona nęka go z tego powodu 
i grozi, że go zostawi. Złożyła na-
wet na niego skargę. Módlmy się 
o siły dla Petera i nieugiętą wiarę. 
Módlmy się o przychylność władz 
i nawrócenie jego żony. /

18. Niedziela
BHUTAN: Mąż Gunian Thapy* znę-
ca się nad nią i ich dwiema cór-
kami, ponieważ podjęły decyzję 
o pójściu za Jezusem.  Módlmy się 
za nasze siostry, aby Jezus zapewnił 
im to wszystko, czego potrzebują, 
i aby »Duch mocy, miłości i roztrop-
ności« działał w nich i przemawiał 
przez nie do męża Gunian. /

19. Poniedziałek
BHUTAN: Rajen* organizuje spo-
tkania chrześcijan w swoim domu. 
Z tego powodu jest nękany przez 
władze. W październiku ubiegłego 
roku jego dom został odcięty od 
dostaw wody i prądu. Rajen złożył 
skargę na działanie lokalnych urzęd-

z nich jest nękanych przez współ-
pracowników; niektórzy są za-
straszani i nakłaniani do przyjęcia 
islamu. Zdarza się również, że są 
źle traktowani i wykorzystywani 
przez swoich pracodawców. Pro-
śmy Jezusa, aby chronił chrześcijan 
oraz zmienił serca i postawę ich 
współpracowników. /

13. Wtorek
AFGANISTAN: Nawet podejrzenie 
odejścia od islamu może skutko-
wać aresztowaniem. Osoby, które 
zostaną przyłapane na posiada-
niu chrześcijańskich publikacji, 
zwłaszcza Biblii, są surowe karane. 
Grozi im za to nawet kara śmier-
ci. Módlmy się o bezpieczeństwo 
chrześcijan. Módlmy się za tych, 
którzy są przesłuchiwani lub prze-
bywają w więzieniu, aby Jezus dał 
im siłę, pokój, mądrość i właściwe 
słowa podczas obrony. /

14. Środa
INDIE: Władze stanu Uttar Pradesh 
aresztowały ponad 90 chrześci-
jan. Niektórzy już zostali zwol-
nieni za kaucją, ale krótko po tym 
znów aresztowano kolejne osoby. 
Wszyscy zatrzymani są niesłusznie 
oskarżeni o zmuszanie hinduistów 
do konwersji na chrześcijaństwo. 
Módlmy się o siły dla uwięzionych 
chrześcijan i ich szybkie uwolnie-
nie. /

15. Czwartek
INDIE: Hinduscy ekstremiści do-
konują wtargnięć na spotkania 
kościołów domowych, niszczą ich 
własność i stosują przemoc wobec 
chrześcijan. Módlmy się o ochronę 
dla chrześcijańskich zgromadzeń. 
Módlmy się, aby chrześcijanie, 

Uczestnicy modlą się za siebie 
nawzajem podczas, jak podczas 
szkolenia w Laosie w 2023 r.

Wspólnota niesłyszących chrześcijan w Azji Środkowej

10. Sobota
MJANMA: W ciągu 4 lat wojny 
w kraju nasiliły się prześladowania 
chrześcijan; ludzie czują się wyczer-
pani; wielu przeżyło traumę. W tym 
miesiącu partnerzy Open Doors chcą 
przeprowadzić kilka seminariów na 
temat radzenia sobie z traumą. Mó-
dlmy się o niezakłócony przebieg 
spotkań i uzdrowienie wewnętrzne 
dla wielu cierpiących chrześcijan. /

AZJA PŁD.
11. Niedziela
PAKISTAN: Módlmy się za Priscil-
lę*, dziewczynę, która doświadczyła 
wielu prześladowań. Teraz jest już 
bezpieczna, ale przemoc i groźby, 
których doświadczyła, pozostawiły 
w jej psychice trwały ślad. Módl-
my się o uzdrowienia ciała i ducha 
Priscilli. Prośmy Jezusa, aby zabrał 
powracające koszmary. Módlmy się 
również o Boże prowadzenie dla osób, 
które towarzyszą Priscilli w jej drodze 
do uzdrowienia. /

12. Poniedziałek
PAKISTAN: Módlmy się za chrze-
ścijan, którzy doświadczają prze-
śladowań w miejscu pracy. Wielu 
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wam dodane.
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ników. Módlmy się o sprawiedliwą 
decyzję sądu w tej sprawie, aby już 
wkrótce mógł ponownie korzystać 
z wody i elektryczności. /

20. Wtorek
BANGLADESZ: Od czasu wymu-
szonej dymisji premier Sheikh 
Hasiny Wajed w sierpniu 2024 r. 
w kraju nasiliła się nie tylko prze-
stępczość, ale także zwiększyła 
się liczba ataków na chrześcijan.
Módlmy się, aby sprawujący władzę 
rząd tymczasowy przywrócił bez-
pieczeństwo i spokój. Prośmy o to, 
aby chrześcijanie mogli spotykać 
się bez strachu. / 

21. Środa
SRI LANKA: Kierownik plantacji 
herbaty, na której mieszka Kalpa*, 
rozpuścił plotkę, że wymusza on na 
ludziach konwersję. Doprowadziło 
to do napięć w wiosce. W konse-
kwencji kościół domowy Kalpy 
musiał zaniechać spotkań. Kalpa 
wcześniej starał się o wynajęcie 
pomieszczenia dla rozwijającej 
się wspólnoty. Módlmy się, aby 
chrześcijanie jak najszybciej mogli 
wznowić spotkania. /

22. Czwartek
MALEDIWY: Posiadanie literatury 
chrześcijańskiej może być podsta-
wą aresztowania, a jej dystrybucja 
jest uważana za przestępstwo – 
dotyczy to zwłaszcza materiałów 
w miejscowym języku dhivehi. 
Módlmy się, aby chrześcijanie mieli 
dostęp do literatury religijnej. Obec-
nie na język dhivehi tłumaczone są 
materiały pomagające w studiowa-
niu Biblii. Módlmy się o pomyślne 
zakończenie tej pracy, która ma 
przyczynić się do wzmocnienia 
wielu chrześcijan. 

26. Poniedziałek
IRAN: Podziękujmy Jezusowi za to, 
że po wpłaceniu kaucji z więzienia 
zwolniono chrześcijankę Somayeh 
Rajabi. Módlmy się o uniewinnienie 
jej od wszystkich zarzutów. Somay-
eh została oskarżona między innymi 
o »propagandę antyrządową«. /

27. Wtorek
SYRIA: Podziękujmy Bogu za możli-
wość zorganizowania konferencji 
młodzieżowej, w której wzięło udział 
około 250 osób. W obliczu niestabilnej 
sytuacji politycznej młodzi chrześci-
janie nabrali nadziei. »Po ostatnich 
zmianach i wydarzeniach czasami 
miałem wątpliwości« – powiedział 
Khajo, jeden z uczestników. »Dzięki 
temu spotkaniu moja relacja z Jezu-
sem stała się silniejsza«. /

28. Środa
SYRIA: Wielu młodych chrześcijan 
chce opuścić kraj, ponieważ oba-
wiają się kierunku, w jakim będzie 
rozwijało się państwo. Módlmy się 
za syryjskich chrześcijan, prosząc 
Boga, aby pomógł im podejmować 
właściwe decyzje na przyszłość. Pro-
śmy Jezusa, aby zachował i wzmocnił 
swój Kościół w Syrii. /

AFRYKA PŁN.
29. Czwartek
EGIPT: 8-letnia Dina, jedyna chrześci-
janka w swojej klasie, jest nękana 

i obrażana przez kolegów i koleżanki. 
Nauczyciele, którzy są muzułmań-
skimi ekstremistami, nie reagują na 
niewłaściwe zachowanie uczniów. 
Zdesperowana Dina zwróciła się o po-
moc do ojca. Jednak ten, z obawy 
przed odwetem ze strony muzułmań-
skich ekstremistów, nie rozmawiał 
z dyrekcją szkoły. Módlmy się, aby 
Dina i inne chrześcijańskie dzieci 
doświadczyły Bożego pocieszenia, 
ochrony i miłości. /

30. Piątek
EGIPT: Kobiety zajmują w tym kraju 
niższą pozycję społeczną, dlatego 
częściej doświadczają one dotkli-
wych prześladowań.  Módlmy się 
o pocieszenie i umocnienie chrze-
ścijańskich kobiet. Prośmy Ducha 
Świętego, aby im pokazał, jak ważne 
i cenne są w oczach Boga. /

31. Sobota
EGIPT: Członkowie islamistycznych 
ugrupowań porywają chrześcijań-
skie dziewczęta oraz nakłaniają je do 
związków z muzułmanami, a następ-
nie zmuszają do przejścia na islam.
Tylko interwencja rodziców uchroniła 
18-letnią Marian przed takim właśnie 
losem. Módlmy się, aby Jezus chronił 
młode chrześcijanki przed porwania-
mi i fałszywymi przyjaciółmi. /

*Imię zostało zmienione
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23. Piątek
JEMEN: Módlmy się za chrześcijan 
w Jemenie, którym stale grozi nie-
bezpieczeństwo. Prośmy o odwagę 
i mądrość dla nich, aby potrafi li oka-
zywać Bożą miłość innym ludziom 
mimo wielkiego ryzyka. Módlmy się, 
aby kraj ogarnięty wojną otworzył 
się na przesłanie Ewangelii.  /

24. Sobota
PÓŁWYSEP ARABSKI: Po tym, jak 
Dawud* został chrześcijaninem, 
w Jezusa uwierzyły jego żona 
i synowa. Ze względu na ryzyko 
prześladowań Dawud nie powie-
dział o zmianie wiary pozostałym 
krewnym – nawet swoim synom. 
W połowie marca Dawud nagle 
zmarł. Módlmy się o pocieszenie 
dla jego rodziny i nawrócenie jego 
synów. /

25. Niedziela
IRAN: 31-letni Amir-Ali Minaei od 
kwietnia 2024 r. przebywa w wię-
zieniu.  Został skazany na 3 lata i 7 
miesięcy pozbawienia wolności 
za założenie kościoła domowego.
Amir-Ali choruje na serce, ale nie 
otrzymał zgody na wizytę u kardiolo-
ga. Jego stan zdrowia się pogarsza. 
Módlmy się o Bożą interwencję 
w jego sprawie. /
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